
 

 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
 

 DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO-N N. AU-25-133 DEL 15/05/2025 

 
 

Oggetto: Avviso pubblico per l’affidamento dell’incarico di Presidente e di Componente 
dell’Organismo di Vigilanza (ai sensi del D. Lgs. 231/2008).  
Supporto tecnico-consultivo      

 
L’anno 2025 addì 15 del mese di maggio, presso la sede della S.A.N.B. s.p.a. sita in Corato (BA) alla 
via Mangilli A.C., il sottoscritto, Avv. Nicola Roberto Toscano, nella sua qualità di Amministratore 
unico della S.A.N.B. s.p.a., cap. soc. Euro 900.000,00 interamente sottoscritto e versato, cod. fisc., P. 
IVA e numero iscrizione al Registro delle Imprese 07698630725 – in forza della delibera 
dell’Assemblea straordinaria dei soci del 18/12/2019; 
 
- Premesso che: 
con determina del Direttore Generale-N N. DG-25-031 del 29/01/2025 SANB Spa ha avviato un 

avviso pubblico per la selezione di n. 3 professionisti esterni a cui affidare l’incarico di presidente e 

componenti dell’Organismo di Vigilanza; 

 

l’avviso prevede che la nomina sia di tipo fiduciario da parte dell’Organo amministrativo tenendo conto 

della risultante della comparazione tra i candidati che hanno espresso interesse per l’incarico; 

 
- Visto le istanze pervenute e i curricula prodotti; 
 
- Considerata l’opportunità, prima di procedere alla nomina di un adeguato supporto tecnico-
consultivo non vincolante per la comparazione tra i partecipanti sulla base dei criteri indicati nell’avviso; 
 
- Acquisite le dichiarazioni relative all’assenza di cause di incompatibilità e astensione di cui agli artt. 16 
e 93, co. 5 del d.lgs. 36/2023, rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, dei componenti della 
commissione e del segretario; 
 
- Visto 
il D.lgs. n. 36/2023 ed, in particolare, l’art. 93; 
 

DETERMINA 
 

1) di nominare a supporto e in ausilio della valutazione dell’Organo amministrativo tre collaboratori 
esperti nelle persone di: 
 

a) ing. Salvatore Mastrorillo, nato a Corato (BA) il 28/06/1960 (cod. fisc. 
MSTSVT60H28C983G), Direttore Generale di S.A.N.B. spa di S.A.N.B. spa; 
 

b) dott. Leonardo Gasparre, nato a Bitonto (BA) il 07/07/1967 (cod. fisc.: 
GSPLRD67L07A893G), Amministrazione del Personale di S.A.N.B. spa; 



 
c) geom. Giovanni Bufi, nato a Molfetta (BA) il 28/08/1962 (cod. fisc.: BFUGNN62M28F284N), 

gestione Appalti e Contratti di S.A.N.B. spa; 
  
 
2) di dare atto che nessun compenso è dovuto al personale interno componente il supporto tecnico-
consultivo, in quanto tali attività rientrano tra i compiti istituzionali e, pertanto, soggiacciono al 
principio di onnicomprensività della retribuzione; 
 
3) di assegnare il termine di 15 giorni dalla nomina odierna per la consegna di un elaborato con le 
valutazioni richieste; 
 
4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente 
www.sanbspa.it ,sulla piattaforma di e-procurement al link https://sanbspa.tuttogare.it nonché sulla 
BDNCP; 
 
5) di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli 
artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023 sulla Banca dati nazionale dei contratti 
pubblici presso l’ANAC; 
 
 
 

 
L’Amministratore Unico 

Avv. Nicola, Roberto Toscano 

http://www.sanbspa.it/
https://sanbspa.tuttogare.it/

